
Ministero della Pubblica Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO 

63074 – SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 
Codice Meccanografico APEE02900d           - C.F. 82002670444 

 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

 

 

 
� � � �  

      Via G. Impastato detto Peppino, 12      –         tel 0735593515  –       fax 0735578553  –         http://www.terzocircolosbt.it 

e-mail: apee02900d@istruzione.it          dd.terzocircolo@libero.it PEC :apee02900d@pec.istruzione.it 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

n. 3 del 31/ maggio 2011 
DELIBERA N. 3 Data  31/05/2011 

OGGETTO: Conto Consuntivo E.F. 2010 
L’anno 2011 il giorno 31 del mese di maggio alle ore 18,30, nella sala delle adunanze della Direzione Didattica 

3°Circolo di San Benedetto del Tr., si è riunito il Consiglio di Circolo, nei modi e termini di legge, per discutere e 

deliberare sui seguenti argomenti posti all'o.d.g.: 

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente; 

2. Conto consuntivo E.F. 2010; 

3. Informativa attività negoziale; 

4. Richiesta utilizzo locali per centro ricreativo estivo; 

5. Organizzazione Scuola Primaria a.s. 2011/2012 – Tempo scuola; 

6. “Scuole in WiFi” – iniziativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri – DigitPA; 

7. Adesione formazione in rete Dott. Bruno D’Amore; 

8. Comunicazioni. 

risultano presenti i sigg.: 

 

 P A  P A 

Dirigente Scol. MARINI Stefania X  Docenti Benigni Anna Maria X  

 (membro di diritto)    Capotorto Carolina X  

Genitori Miritello Mara X   Cappelli Elvira  X 

 (presidente)    Finori Paola X  

 Andreoni Natalino  X  Frenquello Donatella X  

 Colucci Pietro  X  Massi Giuseppina  X 

 Marucci Giovanni X   Ricci Loriana X  

 Pacifici Eugenio X   Rodilossi Franca X  

 Pezzuoli Sergio  X     

 Pulcini Sandro  X ATA Carboni  Luigina X  

 Silecchia Francesco X   Angelici Rosita  X 
 

risultano assenti giustificati, regolarmente convocati, i sigg.:  

Genitori: Andreoni Natalino, Colucci Pietro, Pezzuoli Sergio, Pulcini Sandro 

Docenti: Cappelli Elvira, Massi Giuseppina 

Ata: Angelici Rosita 

Il Presidente, sig. ra Miritello, accertata la validità dell’adunanza, apre la seduta. 

Il Dirigente propone la presenza del D.S.G.A. in qualità di consulente tecnico-giuridico. 

Il Consiglio all’unanimità approva. 

Le funzioni di segretario sono svolte dall’ins. Carolina Capotorto 
Trattazione ordine del giorno: 

 (…omissis..) 

4. Conto Consuntivo E.F. 2010 

(delibera n.3 ) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTI  gli artt.18, 29, 58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001,n.44; 

Vista la Nota Ministeriale prot n°2691 del 14/04/2011 concernente il differimento al 31/05/2011 del 

termine per l’approvazione del Conto consuntivo 2010 da parte del Consiglio d’Istituto;  

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA in data 18/03/2011; 



Ministero della Pubblica Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO 

63074 – SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 
Codice Meccanografico APEE02900d           - C.F. 82002670444 

 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

 

 

 
� � � �  

      Via G. Impastato detto Peppino, 12      –         tel 0735593515  –       fax 0735578553  –         http://www.terzocircolosbt.it 

e-mail: apee02900d@istruzione.it          dd.terzocircolo@libero.it PEC :apee02900d@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

VISTA  la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico in data 21/05/2011; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n. 2011/005 del 

30/05/2011; 

ALL’UNANIMITA’, considerato l’esito della votazione: 

in carica n.19, presenti n.12, votanti n. 12, favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, 

DELIBERA 
- di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2010 così come predisposto dal Direttore, contenuto 

nell’apposita modulistica depositata agli atti contabili,  e secondo la relazione illustrativa del 

Dirigente; 

- di disporre la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del presente atto, con tutta la 

documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore, relazione del Dirigente, parere del 

Collegio dei Revisori); 

- di inviare il Verbale del Collegio dei Revisori e la documentazione prevista dall’art. 18 del 

Regolamento all’Ufficio scolastico Regionale (tramite l’Ufficio Scolastico Provinciale di AP) e alla 

Ragioneria Provinciale dello Stato. 

 (…omissis..) 

Terminati gli argomenti posti all’ordine del giorno, la seduta viene sciolta alle ore 20.30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
   

IL SEGRETARIO DEL C.D.I.                         IL PRESIDENTE DEL C.D.I.  

F.to (Carolina Capotorto)                F.to (Mara Miritello) 

     
La presente delibera è oggi pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica con il contemporaneo deposito di una 

copia della presente, unitamente a tutti gli atti preparatori, nell’Ufficio di Segreteria della Scuola per essere esibita a 

chiunque ne faccia richiesta. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
La presente verrà affissa all’albo on-line della scuola in data 03/06/2011 

 

Per copia conforme all’originale 

Data 01/06/2011                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           (Dott.ssa Stefania Marini) 

 

 

         

 

       


